社会
2022年11月7日 星期一 责编/林威 美编/建隆 校对/王魁

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

根据2022年11月6日股东会决议，福建昇通医联
医疗科技有限公司(统一社会信用代码：91350502MA8T
GULE59)拟减少注册资本，由 3000 万元人民币减少为
1000万元人民币，请债权人自接到公司通知书之日起三
十日内，未接到通知书的自本公告之日起四十五日内，
有权要求公司清偿债务或者提供相应的担保。公司债
权人未在规定期限内行使上述权利的，公司减资将按照
法定程序实施。特此公告！
联系人：黄白露 联系电话：18559039881
地址：福建省泉州市鲤城区浮桥街道滨江社区江滨南路
2205号1幢2417、2418

福建昇通医联医疗科技有限公司
2022年11月7日

减资公告

海都讯（记者 陈晓婷
通讯员 林成龙 文/图） 离
预产期还有十来天，却突然
出现阵痛，胎盘还露了出
来，产妇痛晕了过去。更糟
的是，在送医途中，遭遇下
雨天和晚高峰，路上车流量
大，车辆行驶缓慢。情急之
下，丈夫龙先生选择报警求
助。事隔几天，回忆起11月
3日傍晚的惊险一幕，龙先
生仍心有余悸。

龙先生一家住在石狮
市彭田新大街，他告诉海都
记者，他们都是外地人，在
石狮工作，妻子这次怀的是
二胎。本来以为有了经验
二胎可以从容应对，没想到
遇到了突发情况。

“我老婆痛晕过去，我

自己也吓坏了。”龙先生说，
他立即拨打 120 求助。但
是，在救护车打算将产妇送
往医院的途中遇上堵车，产
妇已经意识不清，情况危
急。“一个红绿灯等了两次
都没过去。”龙先生说，情急
之下他只好报警求助，没想
到很快就得到了石狮交警
大队铁骑队的帮助。

据石狮交警部门介绍，
11 月 3 日 18 时 06 分，石狮
交警大队铁骑队员黄金辉、
邱世鸿接到指挥中心指令
后，第一时间与报警人取得
联系，并在南环路二小红绿
灯与求助人会合。在确保
安全的情况下，铁骑队员亮
起警灯、拉响警笛，一路开
道，直奔医院。原本需要 8

分钟的路程，只用了 3分钟
便到达石狮妇幼保健院。
到达医院后仅半小时，产妇
便顺利产下一个 6斤女婴，
母女平安。

“很感谢他们。”事后龙
先生说，当时自己已经吓哭
了，幸好得到交警队员的帮
助，才能顺利到达医院生下
孩子。

前不久，某品牌酱油
“添加剂”风波，让不少消
费者谈添加剂色变，很多
人因此把不含添加剂作为
评价酱油好坏的标准。

“这种说法不完全对。”
郑运良表示，所谓零添加酱
油，就是不添加任何味精、
食品添加剂，经微生物发酵
制成的具有特殊色、香、味
的酱油。不过，酱油的品质
取决于多种因素，零添加只
是其中的一方面。

“首先，上市的酱油要
符合国家相关标准。”郑运
良介绍道，我国《食品安全
国 家 标 准 酱 油 》（GB
2717-2018）规定，酱油是
以大豆和/或脱脂大豆、小
麦和/或小麦粉和/或麦麸
为主要原料，经微生物发
酵制成的具有特殊色、香、

味的液体调味品。酱油生
产厂家应当具有完整的发
酵酿造工艺，不得使用酸
水解植物蛋白调味液等原
料生产酱油。

符合国家相关标准的
酱油，就达到了“及格线”，
但还算不上优质。

“酱油中的可溶性固
形物、氯化物、总氮、总酸、
还原糖等是重要的质量评
价指标，它们能影响酱油
的品质。”郑运良介绍道，
酱油的鲜味取决于氨基酸
态氮含量的高低，一般来
说氨基酸态氮含量越高，
酱油的等级就越高，品质
也就越好。

除此之外，郑运良提
醒道，广大消费者也应对
添加剂有理性的认知，不
要过度迷信零添加食品。

海都讯（记者 黄晓蓉
通讯员 吴文霞） 11月 5
日 17 时，泉州市鲤城区
常泰街道一混凝土公司
内，一名 4岁男孩在沙堆
上玩耍时，不慎被困在沙
池中。

泉州市鲤城区江南
消防救援站接警赶到现
场。经现场勘查和询问
得知，当时有两名小孩在
沙池内的沙堆上玩耍，沙
堆突然塌陷，其中一名 4
岁男孩不慎被沙土困住，
另一名小孩哭着喊救
命。现场工作人员闻讯
赶到沙池时，男孩已被沙
土掩埋，只剩头顶露在外
面。工作人员赶紧将男
孩脸部的沙土刨开，找来
一条软管让孩子含在嘴
里，确保孩子可以呼吸。

因困住男孩的沙堆
旁边的沙堆边坡高达 4

米，沙土疏松，随时可能
滑落将男孩完全掩埋。
消防救援人员先找来排
污管将男孩头部罩住，为
孩子留出呼吸空间，再用
木板将被埋小孩围挡起
来，防止沙土继续滑落。
由于救援空间狭小，消防
救援人员只能用手将埋
压在小孩身上的沙土一
点一点刨开。

消防救援人员一边
加快挖掘进度，一边安抚
其情绪。经过半小时的
快速清理，覆盖男孩肩膀
以上的大量沙土被清理
干净。时间就是生命，为
了扩大救援空间，消防救
援人员采用长柄勺子继
续深入挖掘。经过约一
个半小时的紧张救援，成
功将男孩救出，经现场
120医护人员检查，男孩
并无大碍。

孕妇痛晕送医
却遇晚高峰堵车

石狮交警大队铁骑开道3分钟送达医院，女子顺利产下一女婴

代糖可以敞开吃？只有零添加才是好酱油？

带你分清这些“科技与狠活”

四龄童工地玩耍
沙堆塌陷被埋

只剩头部露出，沙土疏松随时可
能滑落；消防员徒手刨沙成功救出

10月，“全是科技与狠活”成了最火的“梗”。这一热点的出
现，引起了人们对食品安全的重视，与其相关的谣言也被大肆传
播，比如“代糖可以敞开吃”“只有零添加才是好酱油”。今天，就
让我们逐一盘点这些“科技与狠活”，拨开迷雾、寻找真相。

随着冬季临近，人们户
外运动的时间逐渐减少。
很多人开始担心热量消耗
不足，便格外注重控制热量
的摄入。标有“零糖”“零
卡”的代糖饮料和零食，看
上去似乎不含任何热量，一
些人因此认为代糖是健康
的，不用背负“甜蜜的负
担”，可以敞开吃。那么，事
实真是如此吗？

“这种观点是错误的，
代糖也要合理食用，大量摄
入同样存在健康风险。”天
津市现代健康技术研究所
所长郑运良表示。

资料显示，代糖是指替
代性甜味剂，属于食品添加
剂，其主要有三大类——天

然甜味剂、糖醇和人造甜味
剂。目前，市面上大部分代
糖产品使用的都是人造甜
味剂，如阿斯巴甜等。这类
甜味剂在自然界中并不存
在，而是通过化学合成的。

“从能否产生能量的角
度来看，代糖可被分为营养
型和非营养型。几乎所有
非营养型代糖在人体内的
分解物都不含葡萄糖，且不
直接参与胰岛素的分泌。
因此仅从理论上来说，非营
养型代糖并不会引起血糖
的升高。”郑运良表示。

不过，这并不意味着，
我们可以敞开食用代糖。

“代糖的甜味具有激发
食欲的作用，过量摄入后或

引起腹泻，也可能会加重肾
脏负担。”郑运良进一步表
示，随着科学的进步和研究
的深入，多数科学研究结果
均表明，人造甜味剂或存在
致病风险。

因此，郑运良建议，消
费者在选择代糖食品的时
候，应尽量选择含天然甜味
剂的食品，比如赤藓糖醇、
甜菊糖苷、罗汉果甜苷、甜
茶苷等。

“偶尔吃代糖食品或
饮料是安全的，大家不必
过度紧张。公众应科学地
认识和食用代糖，并通过
科学合理的饮食和运动，
提升自己的健康水平。”郑
运良说。

只有零添加才是好酱油？
真相：酱油的品质取决于多种因素

代糖可以敞开吃？真相：大量摄入代糖同样存在健康风险

N据《科技日报》

交警将孕妇送到医院

建隆/制图

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票7星彩第22127期开奖公告

开奖日期：2022年11月6日

本期开奖号码：8 9 4 7 0 0+13

本期全国销售金额：16133798元。
281191104.30元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年1月5日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.gov.cn

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
合计

中奖注数
0注
1注

13注
562注

11284注
384286注
396146注

单注奖金
---

532561元
3000元
500元
30元
5元

---

应派奖金合计
0元

532561元
39000元

281000元
338520元

1921430元
3112511元

中国体育彩票福建31选7附加第22296期开奖公告

开奖日期：2022年11月6日
本期开奖号码：03+04+06+07+19+24+30 23
本期出球顺序：24+07+30+04+19+06+03 23

本期销售金额：855852元。
1888712.50 元奖金滚入

下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年

1月5日，逾期作弃奖处理。
第 22297 期开售时间：

2022年 11月 6日 20：10：00。
止售时间：2022年 11月 7日
20：00：00。

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
55注

432注
893注
157注
17注
0注

43注
593注

0注
0注
0注
4注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8000元
84000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1225元

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

9701注

10762注

0注

本地
中奖注数

144注

139注

0注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第22296期开奖公告

开奖日期：2022年11月6日 本期开奖号码：0 0 9
本期全国销售金额45798336元，本省（区、

市）销售金额611018元。
7049754.48元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 1月 5日，逾期

作弃奖处理。
第 22297期开售时间：2022年 11月 6日

20：10：00。止售时间：2022年11月7日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

24注
24注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

2400000元
2400000元

中国体育彩票排列5第22296期开奖公告
开奖日期：2022年11月6日
本期开奖号码：0 0 9 2 6

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：15682418元。

314918345.76元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 1月 5日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7第22296期开奖公告

开奖日期：2022年11月6日
本期开奖号码：03+04+06+07+19+24+30 23
本期出球顺序：24+07+30+04+19+06+03 23

本期销售金额：1200540元。

1100246.85元奖金滚入下

期奖池。

本期兑奖截止日为2023年1
月5日，逾期作弃奖处理。

第 22297期开售时间：2022
年 11月 6日 20：10：00。止售时

间：2022年11月7日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

6注

486注

7693注

单注奖金

13833元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第22296期开奖公告
开奖日期：2022年11月6日

本期开奖号码：02+11+13+17+20
本期出球顺序：20+02+13+11+17

本期销售金额：247748元。
本期特等奖出自：福州3501020583门店（1注），莆

田3503060205门店（1注），三明3504080950门店（1
注），泉州3505013760门店（1注）、3505018443门店
（1注），宁德3509041325门店（1注）。

0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年1月5日，逾期作弃

奖处理。
第22297期开售时间：2022年11月6日20：10：00。止

售时间：2022年11月7日20：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
1注

32注
95注

3016注
28286注

单注奖金

0元
45124元
1200元
200元
20元
6元